
2023-2024: [MEA1-122] Master 1 Recherches philosophiques sur la nature, l'homme et la société
Coef. HETD

Code Libellé ECTS
Responsable Type Nature Durée Coef % Type Nature Durée Coef %

@1MEA @ - Résultat Master 1 Recherches philosophiques 60 Jean-Philippe NARBOUX Note unique

1MEAS SEM - Semestre 1 Master Recherches philosophiques 30 CC CC 
1MEAU1 UE - Histoire de la philosophie moderne et contemporaine 7 Kim Sang ONG-VAN-CUNG CC CC 
1MEAU2 UE - Philosophie des sciences 7 Ferhat TAYLAN CC CC 
1MEAU3 UE - Philosophie morale et politique 7 Jauffrey BERTHIER CC CC 
1MEAU4 UE - Esthétique 6 Katerina PAPLOMATA CC CC 
1MEAU5 UE - Compétences transversales 2 CC CC 
1MCTM1 ECUE - Participation à la vie scientifique 1 CC CC 
1MCTM2 ECUE - Documentation S1 M1 1 CC CC 
1MEAX51 CHOI - Langue vivante 1 CLBM CC CC 
1MCTLV21 ECUE - Allemand S1 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

1MCTLV23 ECUE - Espagnol S1 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

1MCTLV24 ECUE - Portugais S1 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

1MCTLV28 ECUE - Grec moderne S1 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

1MCTLV31 ECUE - Arabe S1 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

1MCTLV33 ECUE - Italien S1 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

1MCTLV34 ECUE - Russe S1 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

1MLVM1 ECUE - Anglais Semestre 1 Master 1 1 Jason MULALLY CC CC

2MEAS SEM - Semestre 2 Master Recherches philosophiques 30

2MEAU1 UE - Philosophie de l'environnement ou de l'animal 5

Cédric BRUN & Jauffrey 
BERTHIER CC CC 

2MEAU2 UE - Histoire de la philosophie ancienne 5 Valéry LAURAND CC CC 
2MEAU3 UE - Philosophie des sciences humaines 5 Barbara Stiegler CC CC 
2MEAU5 UE - Rapport d'étape et méthodologie de la recherche 9 Jean-Philippe NARBOUX CC CC 
2MEAU6 UE - Compétences transversales 2 CC CC 
2MCTM1 ECUE - Participation à la vie scientifique 1 CC CC 
2MCTM2 ECUE - Documentation S2 M1 1 CC CC 
2MEAX61 CHOI - Langue vivante 1
2MCTLV21 ECUE - Allemand S2 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

2MCTLV23 ECUE - Espagnol S2 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

2MCTLV24 ECUE - Portugais S2 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

2MCTLV28 ECUE - Grec moderne S2 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

2MCTLV31 ECUE - Arabe S2 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

2MCTLV33 ECUE - Italien S2 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

2MCTLV34 ECUE - Russe S2 M1 1 CLBM Non ouvert au régime dispensé

2MLVM1 ECUE - Anglais Semestre 2 Master 1 - Jason MULALLY CC CC 

2MEAX4 CHOI - UE disciplinaire en langue étrangère 3
2MEAU41 UE - Anglais 3 Cédric BRUN CC CC

2MEAU42 UE - Allemand 3 CC CC

2MEAU43 UE - Grec et Latin 3 CC CC

Session unique
Régime général Régime dispensé

Commentaires



2023-2024: [MEA2-222] Master 2 Recherches philosophiques sur la nature, l'homme et la société
Coef. HETD

Code Libellé ECTS
Responsable Type Nature Durée Coef % Type Nature Durée Coef %

1XMEA COPI - Récupération résultats Master 1 Philosophie 60

@2MEA @ - Résultat Master 2 Recherches philosophiques 60 Jean-Philippe NARBOUX Note unique
3MEAS SEM - Semestre 3 Master Recherches philosophiques 30
3MEAU1 UE - Histoire de la philosophie moderne et contemporaine 7 Christophe BOUTON CC CC
3MEAU2 UE - Philosophie de la connaissance 7 CC CC
3MEAU3 UE - Philosophie morale et politique 7 Pierre CRETOIS CC CC
3MEAX4 CHOI - Séminaire extérieur 7 CC CC
3MEAU4 UE - LIttérature de la renaissance 7 Violaine GIACOMOTTO-CHARRA CC CC

1MDRM313 ECUE - Littérature de la Renaissance 7 CC CT Rapport/Dossier AVEC soutenance 30min
CC 50%
CT Ecrit 4 h 50%

3MEHY3 UE - Livres et lieux de savoir dans l'Europe moderne 7 Violaine GIACOMOTTO-CHARRA CC CT Rapport/Dossier AVEC soutenance 30 min

3MEHM31 ECUE - Livres et lieux de savoir dans l'Europe moderne7 CC CC
3MJAY1 UE - Histoire des Idées d'Al-Andalus 7 Mehdi GHOUIRZATE
3MJAM11 ECUE - Histoire des idées d' Al- Andalus 7 CC CT Rapport/Dossier SANS soutenance
3MEAX51 UE - Langue vivante 2 CC CC
3MCTLV21 ECUE - Allemand S3 M2 2 CLBM Non ouvert au régime dispensé
3MCTLV23 ECUE - Espagnol S3 M2 2 CLBM Non ouvert au régime dispensé

3MCTLV24 ECUE - Portugais S3 M2 2 CLBM Non ouvert au régime dispensé
3MCTLV28 ECUE - Grec moderne S3 M2 2 CLBM Non ouvert au régime dispensé
3MCTLV31 ECUE - Arabe S3 M2 2 CLBM Non ouvert au régime dispensé
3MCTLV33 ECUE - Italien S3 M2 2 CLBM Non ouvert au régime dispensé
3MCTLV34 ECUE - Russe S3 M2 2 CLBM Non ouvert au régime dispensé
3MLVM1 ECUE - Anglais S3 M2 2 Jason MULALLY CC CC
4MEAS SEM - Semestre 4 Master Recherches philosophiques 30
4MEAU1 UE - Métaphysique, philosophie de la religion 3 Emmanuel BERMON CC CC
4MEAU2 UE - Philosophie contemporaine 3 Bruce Bégout CC CC
4MEAU5 UE - Mémoire de recherche 18 Jean-Philippe NARBOUX CC CC UE non compensable
4MEAX3 CHOI - UE disciplinaire en langue étrangère 3 CC CC
4MEAM32 UE - Allemand 3 CC CC
4MEAM33 UE - Grec et Latin 3 CC CC
4MEAU31 UE - Anglais 3 Cédric BRUN CC CC
4MEAX4 CHOI - Expérience en milieu professionnel 3 CC CC
4MEAU41 UE - Projet tutoré "Expérience de la recherche" 3 CC CC
4MEAU42 UE - Stage ou expérience en milieu professionnel 3 CC CC

Session unique
Régime général Régime dispensé

Commentaires

3MEHY2 UE - Histoire et philosophie des sciences du vivant 7 Pascal DURIS
CT Oral 20 min


